
Pregão Presencial Nº: 67/2022

ATA DE SESSÃO PÚBLICA

Processo de Compra Nº: 11896/2022

Objeto: Registro de preços para aquisição de material hidráulico.

PREÂMBULO

No dia 20/07/2022, às 09:00, reuniram-se na Sala de Licitações, situada na Rua. Joaquim das Neves, 211, térreo, bairro Vila
Caldas, na cidade de Carapicuíba, a Pregoeira e Equipe de Apoio, para a Sessão Pública do Pregão em Epígrafe.

Aberta a sessão, procedeu-se ao exame dos documentos oferecidos pelos interessados presentes, visando à comprovação
da existência de poderes de formulação de propostas e  prática dos demais atos de atribuição do Licitante, na seguinte
conformidade:

CREDENCIAMENTO

Representante Empresa

DIORGENES SANTOS RODRIGUES DA CRUZ MAX GATE COMERCIAL LTDA

AUGUSTO HURSAN RIBEIRO FSC COMERCIO E REPRESENTACOES E SERVICOS EIRELI

LUCIMAR PEREIRA FERREIRA BRAND MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - ME

JOSE AURELIO DA SILVA SANTOS ORION VISION - COMERCIAL EIRELI - EPP

BARBARA DOURADO GABRIEL Shekinah Comercial EIreli ME

Todos os representantes das empresas presentes foram credenciados.

REGISTRO DO PREGÃO

Ato contínuo, foram abertos os Envelopes contendo as Propostas e, com a colaboração dos membros da Equipe de Apoio, a
Pregoeira examinou a compatibilidade do objeto, prazos e condições de fornecimento, com aqueles definidos no Edital, nos
termos da Lei Federal nº 10.520, de 17/07/2002.

Em seguida, a Pregoeira convidou individualmente o autor da proposta selecionada a formular lances de forma sequencial a
partir do autor da proposta de maior preço  os demais em ordem decrescente de valor. A sequência de ofertas de lances
ocorreu da seguinte forma:

Lote 02 - Tubos de PVC

1 1.1.86367  Adaptador Curto Pvc Marron 25mm 3/4. 377

2 1.1.79406 CANO MARROM 3/4 - BARRA DE 6 M. 115

3 1.1.86372 Cotovelo branco 2" - 45°. 348

4 1.1.86373 Cotovelo branco 2" - 90°. 349

5 1.1.86374 Cotovelo branco 4" - 45°. 347

6 1.1.86375 Cotovelo branco 4" - 90°. 347

7 1.1.79411 Cotovelo branco 45º, medida 3/4. 230

8 1.1.79410 Cotovelo branco 90º, medida 3/4. 230

9 1.1.79408 COTOVELO COLA E ROSCA 3/4 P/ 1/2 - AZUL. 304

10 1.1.79409 COTOVELO MARROM 3/4 (LISO). 344

11 1.1.79435 ESPUDE PARA VASO SANITÁRIO. 172

12 1.1.86379 Luva azul 1/2. 324

Item Cod. Material Descrição Material Quantidade

Prefeitura do Município de Carapicuíba I Tel: 4164-5500 I Rua Joaquim das Neves, Nº 211 - Vila Caldas - Carapicuíba/SP - CEP 06.310-030 -



Pregão Presencial Nº: 67/2022

ATA DE SESSÃO PÚBLICA

Processo de Compra Nº: 11896/2022

Objeto: Registro de preços para aquisição de material hidráulico.

13 1.1.86380 Luva azul 3/4. 544

14 1.1.79427 Luva branca de 4", para esgoto. 234

15 1.1.79426 LUVA DE PASSAGEM 1,1/2" (CORREDIÇA). 232

16 1.1.79424 LUVA DE PASSAGEM 1,1/2" (LISA). 247

17 1.1.79425 LUVA DE PASSAGEM 3/4 (CORREDIÇA). 482

18 1.1.79423 LUVA DE PASSAGEM 3/4 (LISA). 487

19 1.1.86390 T azul 3/4 para 1/2. 153

20 1.1.86391 T azul 3/4. 382

21 1.1.86392 T marrom 3/4. 372

22 1.1.79421 TAMPÃO CEGO DE 3/4 (MARROM). 337

23 1.1.59291 TUBO DE PVC 100MM-PARA ESGOTO-SÉRIE NORMAL 160

24 1.1.59292 TUBO DE PVC 150MM-PARA ESGOTO-SÉRIE NORMAL 57

25 1.1.59288 TUBO DE PVC 40MM-PARA ESGOTO-SÉRIE NORMAL 105

26 1.1.59289 TUBO DE PVC 50MM-PARA ESGOTO-SÉRIE NORMAL 77

27 1.1.59290 TUBO DE PVC 75MM-PARA ESGOTO-SÉRIE NORMAL 67

28 1.1.68172 TUBO DE PVC SOLDAVEL 32MM - 4702295316 - 20

29 1.1.68173 TUBO DE PVC SOLDAVEL 40MM - 4702295317 - 20

30 1.1.68177 TUBO DE PVC SOLDAVEL DIAM. 25MM - 4702295321 - 20

31 1.1.79436 TUBO PARA VÁLVULA DE DESCARGA  PONTA AZUL. 145

Lances

                 Fase: Propostas

Shekinah Comercial EIreli ME 239.753,30 Desclassificado Na Fase de Propostas

BRAND MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - ME 236.217,26

FSC COMERCIO E REPRESENTACOES E SERVICOS EIRELI 231.183,72

ORION VISION - COMERCIAL EIRELI - EPP 218.232,65

MAX GATE COMERCIAL LTDA 215.650,56

                 Fase: 1ª. Fase de Lances

BRAND MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - ME 213.650,00

                 Fase: 2ª. Fase de Lances

FSC COMERCIO E REPRESENTACOES E SERVICOS EIRELI 211.650,00

                 Fase: 3ª. Fase de Lances

ORION VISION - COMERCIAL EIRELI - EPP 209.650,00 Declinado

                 Fase: 4ª. Fase de Lances

MAX GATE COMERCIAL LTDA 207.650,00

                 Fase: 5ª. Fase de Lances

BRAND MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - ME 205.650,00 Declinado

                 Fase: 6ª. Fase de Lances

FSC COMERCIO E REPRESENTACOES E SERVICOS EIRELI 203.650,00 Declinado

                 Fase: 7ª. Fase de Lances

MAX GATE COMERCIAL LTDA 201.650,00

Fornecedor Justificativa

Fornecedores Desclassificados

Shekinah Comercial EIreli ME Desclassificação Automática do sistema, proposta fora da margem de 10%
para classificação.

Prefeitura do Município de Carapicuíba I Tel: 4164-5500 I Rua Joaquim das Neves, Nº 211 - Vila Caldas - Carapicuíba/SP - CEP 06.310-030 -



Pregão Presencial Nº: 67/2022

ATA DE SESSÃO PÚBLICA

Processo de Compra Nº: 11896/2022

Objeto: Registro de preços para aquisição de material hidráulico.

Negociação - Vencedor

Fornecedor Vlr. Lance Final Vlr. Negociado

MAX GATE COMERCIAL LTDA 201.650,00 201.600,00

Lote 03 - Vaso sanitário

1 1.1.86404 Assento para vaso sanitario convencional para uso em vasos universais (formato oval), fabricado 170

2 1.1.79438 ANEL DE VEDAÇÃO  PARA VASO SANITÁRIO 295

3 1.1.79433 CAIXA ACOPLADA COMPLETA 235

4 1.1.79428 KIT REPARO PARA CAIXA ACOPLADA 342

5 1.1.86377 Lavatório de coluna. 95

6 1.1.86382 Parafuso 10 mm com bucha para vaso sanitário. 449

7 1.1.86383 Parafuso 8 mm com bucha para lavatório. 551

8 1.1.79437 VASO SANITÁRIO COMUM BRANCO 71

Item Cod. Material Descrição Material Quantidade

Lances

                 Fase: Propostas

Shekinah Comercial EIreli ME 302.974,20 Desclassificado Na Fase de Propostas

FSC COMERCIO E REPRESENTACOES E SERVICOS EIRELI 292.911,41

BRAND MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - ME 292.376,20

ORION VISION - COMERCIAL EIRELI - EPP 289.346,92

MAX GATE COMERCIAL LTDA 272.588,14

                 Fase: 1ª. Fase de Lances

FSC COMERCIO E REPRESENTACOES E SERVICOS EIRELI 270.588,00

                 Fase: 2ª. Fase de Lances

BRAND MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - ME 268.588,00

                 Fase: 3ª. Fase de Lances

ORION VISION - COMERCIAL EIRELI - EPP 266.588,00 Declinado

                 Fase: 4ª. Fase de Lances

MAX GATE COMERCIAL LTDA 264.588,00

                 Fase: 5ª. Fase de Lances

FSC COMERCIO E REPRESENTACOES E SERVICOS EIRELI 262.588,00 Declinado

                 Fase: 6ª. Fase de Lances

BRAND MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - ME 260.588,00

                 Fase: 7ª. Fase de Lances

MAX GATE COMERCIAL LTDA 258.588,00

                 Fase: 8ª. Fase de Lances

BRAND MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - ME 256.588,00 Declinado

                 Fase: 9ª. Fase de Lances

MAX GATE COMERCIAL LTDA 254.588,00

Fornecedor Justificativa

Fornecedores Desclassificados

Shekinah Comercial EIreli ME Desclassificação Automática do sistema, proposta fora da margem de 10%
para classificação.

Negociação - Vencedor

Fornecedor Vlr. Lance Final Vlr. Negociado

MAX GATE COMERCIAL LTDA 254.588,00 254.500,00

Prefeitura do Município de Carapicuíba I Tel: 4164-5500 I Rua Joaquim das Neves, Nº 211 - Vila Caldas - Carapicuíba/SP - CEP 06.310-030 -



Pregão Presencial Nº: 67/2022

ATA DE SESSÃO PÚBLICA

Processo de Compra Nº: 11896/2022

Objeto: Registro de preços para aquisição de material hidráulico.

Lote 05 - Mangueira

1 1.1.79441 MANGUEIRA PARA JARDIM DE 20 M 49

2 1.1.79442 MANGUEIRA PARA JARDIM DE 30 M 55

3 1.1.79443 MANGUEIRA PARA JARDIM DE 50 M 123

4 1.1.86399 Mangueira para Jardim de 100m 8

5 1.1.86400 Mangueira Flexivel e de facil manuseio- Possui 200 metros de comprimento - Recomendada para 20

Item Cod. Material Descrição Material Quantidade

Lances

                 Fase: Propostas

FSC COMERCIO E REPRESENTACOES E SERVICOS EIRELI 99.877,10

ORION VISION - COMERCIAL EIRELI - EPP 98.068,86

MAX GATE COMERCIAL LTDA 93.551,43 Declinado Na Fase de Propostas

                 Fase: 1ª. Fase de Lances

FSC COMERCIO E REPRESENTACOES E SERVICOS EIRELI 92.551,00 Declinado

                 Fase: 2ª. Fase de Lances

ORION VISION - COMERCIAL EIRELI - EPP 91.551,00

Negociação - Vencedor

Fornecedor Vlr. Lance Final Vlr. Negociado

ORION VISION - COMERCIAL EIRELI - EPP 91.551,00 91.500,00

Lote 06 - Boia

1 1.1.79444 BOIA DE 1" PARA CAIXA D'AGUA 242

2 1.1.86368 Bóia de 1" para caixa d'água. 247

3 1.1.86412 Bolsa preta 4 pol. para vaso sanitário. 185

4 1.1.86369 Bucha de redução 1/2 para 3/4, rosca interna e rosca externa. 208

5 1.1.86370 Bucha de redução 3/4 para 1/2 de latão. 203

6 1.1.79419 PLUG DE 3/4" 484

7 1.1.79420 PLUG DE 1/2" 444

8 1.1.82516 PROLONGADOR DE 1/2 LATÃO CURTO 104

9 1.1.86384 Prolongador de 1/2 latão longo. 104

10 1.1.29604 SIFÃO SANFONADO UNIVERSAL BRANCO 1034

11 1.1.86416 Sifão sanfonado duplo branco 100

12 1.1.86401 engate  1/2" x 40 cm agua fria 200

13 1.1.86402 engate  1/2" x 60 cm agua fria 200

14 1.1.86403 Niple 1/2, branco, plastico 100

Item Cod. Material Descrição Material Quantidade

Lances

                 Fase: Propostas

ORION VISION - COMERCIAL EIRELI - EPP 141.540,78

FSC COMERCIO E REPRESENTACOES E SERVICOS EIRELI 140.636,96

BRAND MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - ME 130.953,10

MAX GATE COMERCIAL LTDA 130.422,11 Declinado Na Fase de Propostas

                 Fase: 1ª. Fase de Lances

ORION VISION - COMERCIAL EIRELI - EPP 129.422,00 Declinado

                 Fase: 2ª. Fase de Lances

FSC COMERCIO E REPRESENTACOES E SERVICOS EIRELI 128.422,00

Prefeitura do Município de Carapicuíba I Tel: 4164-5500 I Rua Joaquim das Neves, Nº 211 - Vila Caldas - Carapicuíba/SP - CEP 06.310-030 -



Pregão Presencial Nº: 67/2022

ATA DE SESSÃO PÚBLICA

Processo de Compra Nº: 11896/2022

Objeto: Registro de preços para aquisição de material hidráulico.

                 Fase: 3ª. Fase de Lances

BRAND MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - ME 127.422,00 Desclassificado

Fornecedor Justificativa

Fornecedores Desclassificados

BRAND MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - ME A empresa foi inabilitada por não atender ao item 8.3.3.1 do Edital.

Negociação - Vencedor

Fornecedor Vlr. Lance Final Vlr. Negociado

FSC COMERCIO E REPRESENTACOES E SERVICOS EIRELI 128.422,00 127.399,00

BRAND MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - ME 127.422,00 127.400,00

Lote 01 - Aplicador de silicone

1 1.1.86395 Aplicador de silicone altura 5cm, largura 18 cm, comprimento 32 cm 2

2 1.1.79416 BROCAS DE VIDEAS - 6MM 108

3 1.1.79417 BROCAS DE VIDEAS - 8MM 108

4 1.1.79418 BROCAS DE VIDEAS -10MM 108

5 1.1.86371 Cimento branco de 1 quilo. 101

6 1.1.68352 COLA P/ TUBO PVC 75G - 8002529344 - 212

7 1.1.79440 EXPOSITOR E ORGANIZADOR DE PLÁSTICO EMPILHÁVEL - MÉDIO - PRETO 0,57DE COMP. X 0,41 7

8 1.1.79414 FITA TEFON 30MM X 30MTS COM ADESIVO 697

9 1.1.79422 FOLHA DE SERRA 264

10 1.1.86378 Lixa n° 100. 187

11 1.1.86381 Massa para calafetar tipo cordãozinho. 136

12 1.1.79434 SILICONE TRANSPARENTE PARA USO GERAL 280G 247

13 1.1.1375 VEDA CALHA 280 GRAMAS 87

Item Cod. Material Descrição Material Quantidade

Lances

                 Fase: Propostas

Shekinah Comercial EIreli ME 56.554,40 Desclassificado Na Fase de Propostas

FSC COMERCIO E REPRESENTACOES E SERVICOS EIRELI 54.918,26

ORION VISION - COMERCIAL EIRELI - EPP 52.379,50

MAX GATE COMERCIAL LTDA 50.958,97

                 Fase: 1ª. Fase de Lances

FSC COMERCIO E REPRESENTACOES E SERVICOS EIRELI 50.458,00

                 Fase: 2ª. Fase de Lances

ORION VISION - COMERCIAL EIRELI - EPP 49.958,00

                 Fase: 3ª. Fase de Lances

MAX GATE COMERCIAL LTDA 49.458,00 Declinado

                 Fase: 4ª. Fase de Lances

FSC COMERCIO E REPRESENTACOES E SERVICOS EIRELI 48.958,00

                 Fase: 5ª. Fase de Lances

ORION VISION - COMERCIAL EIRELI - EPP 48.458,00 Declinado

                 Fase: 6ª. Fase de Lances

FSC COMERCIO E REPRESENTACOES E SERVICOS EIRELI 47.958,00

Fornecedor Justificativa

Fornecedores Desclassificados

Shekinah Comercial EIreli ME Desclassificação Automática do sistema, proposta fora da margem de 10%
para classificação.

Prefeitura do Município de Carapicuíba I Tel: 4164-5500 I Rua Joaquim das Neves, Nº 211 - Vila Caldas - Carapicuíba/SP - CEP 06.310-030 -



Pregão Presencial Nº: 67/2022

ATA DE SESSÃO PÚBLICA

Processo de Compra Nº: 11896/2022

Objeto: Registro de preços para aquisição de material hidráulico.

Negociação - Vencedor

Fornecedor Vlr. Lance Final Vlr. Negociado

FSC COMERCIO E REPRESENTACOES E SERVICOS EIRELI 47.958,00 47.900,00

Lote 04 - Registro hidráulico

1 1.1.86376 Grelha escamoteada 100 mm para ralo. 235

2 1.1.86385 Ralo sanfonado 100 mm. 241

3 1.1.64674 REGISTRO DE ESFERA 1/2 POL. NPT 126

4 1.1.36430 REGISTRO DE ESFERA 3/4POL. NPT 179

5 1.1.33286 REGISTRO DE PRESSÃO CROMADO 3/4 COM CANOPLA 164

6 1.1.52435 REGISTRO HIDRAULICO DE BRONZE TIPO GAVETA BRUTO 2,1/2 115

7 1.1.79445 REGISTRO HIDRAULICO DE BRONZE TIPO GAVETA BRUTO 2 94

8 1.1.52526 REGISTRO HIDRAULICO DE BRONZE TIPO GAVETA CROMADO COMPLETO 1,1/2 88

9 1.1.52530 REGISTRO HIDRAULICO DE BRONZE TIPO GAVETA CROMADO COMPLETO 1,1/4 88

10 1.1.86386 Registro hidráulico de bronze tipo gaveta cromado completo 3/4. 173

11 1.1.52541 REGISTRO HIDRAULICO DE BRONZE TIPO PRESSO BRUTO 1/2 93

12 1.1.79431 TORNEIRA BICA MÓVEL 491

13 1.1.79430 TONEIRA PARA JARDIM 443

14 1.1.79429 TORNEIRA PARA LAVATÓRIO 505

15 1.1.86396 Torneira Plastica Lavatorio abs bancada 20

16 1.1.86397 Torneira 3/4' de esfera para jardim 20

17 1.1.82508 VÁLVULA AMERICANA 110 MM PARA PIA 294

18 1.1.86393 Válvula americana 85 mm para pia. 234

19 1.1.79439 VÁLVULA DE DESCARGA HIDRA 2550 - DN 40 122

20 1.1.86394 Válvula longa para lavatório. 372

21 1.1.79415 VÁLVULA PARA TANQUE 356

Item Cod. Material Descrição Material Quantidade

Lances

                 Fase: Propostas

Shekinah Comercial EIreli ME 503.289,60 Desclassificado Na Fase de Propostas

BRAND MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - ME 494.637,00

ORION VISION - COMERCIAL EIRELI - EPP 489.122,65

FSC COMERCIO E REPRESENTACOES E SERVICOS EIRELI 487.955,14

MAX GATE COMERCIAL LTDA 452.964,20 Declinado Na Fase de Propostas

                 Fase: 1ª. Fase de Lances

BRAND MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - ME 447.964,00 Declinado

                 Fase: 2ª. Fase de Lances

ORION VISION - COMERCIAL EIRELI - EPP 442.964,00 Declinado

                 Fase: 3ª. Fase de Lances

FSC COMERCIO E REPRESENTACOES E SERVICOS EIRELI 437.964,00

Fornecedor Justificativa

Fornecedores Desclassificados

Shekinah Comercial EIreli ME Desclassificação Automática do sistema, proposta fora da margem de 10%
para classificação.

Prefeitura do Município de Carapicuíba I Tel: 4164-5500 I Rua Joaquim das Neves, Nº 211 - Vila Caldas - Carapicuíba/SP - CEP 06.310-030 -



Pregão Presencial Nº: 67/2022

ATA DE SESSÃO PÚBLICA

Processo de Compra Nº: 11896/2022

Objeto: Registro de preços para aquisição de material hidráulico.

Negociação - Vencedor

Fornecedor Vlr. Lance Final Vlr. Negociado

FSC COMERCIO E REPRESENTACOES E SERVICOS EIRELI 437.964,00 437.900,00

Lote 07 - Chuveiro

1 1.1.86398 Chuveiro eletrico, material termoplastico, variações temperatura agua 4, cor branca, potencia 10

2 1.1.61725 ENGATE FLEXÍVEL EM PVC  1/2\" X 50CM 492

3 1.1.86387 Reparo para torneira 1/2 - silicone. 275

4 1.1.86388 Reparo para torneira 3/4 - silicone. 315

5 1.1.86389 Reparo para válvula hidra 2550 - DN 40. 172

6 1.1.67603 SALVA REGISTRO E TORNEIRA 146

Item Cod. Material Descrição Material Quantidade

Lances

                 Fase: Propostas

FSC COMERCIO E REPRESENTACOES E SERVICOS EIRELI 57.066,80 Declinado Na Fase de Propostas

BRAND MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - ME 57.037,00

ORION VISION - COMERCIAL EIRELI - EPP 55.735,36

MAX GATE COMERCIAL LTDA 53.018,66 Declinado Na Fase de Propostas

                 Fase: 1ª. Fase de Lances

BRAND MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - ME 52.518,00 Declinado

                 Fase: 2ª. Fase de Lances

ORION VISION - COMERCIAL EIRELI - EPP 52.018,00

Negociação - Vencedor

Fornecedor Vlr. Lance Final Vlr. Negociado

ORION VISION - COMERCIAL EIRELI - EPP 52.018,00 52.000,00

 Lote: Lote 01 - Aplicador de silicone
FSC COMERCIO E REPRESENTACOES E SERVICOS EIRELI 47.900,00 1º Lugar

ORION VISION - COMERCIAL EIRELI - EPP 48.458,00 2º LugarDeclinado

MAX GATE COMERCIAL LTDA 49.458,00 3º LugarDeclinado

 Lote: Lote 02 - Tubos de PVC
MAX GATE COMERCIAL LTDA 201.600,00 1º Lugar

FSC COMERCIO E REPRESENTACOES E SERVICOS EIRELI 203.650,00 2º LugarDeclinado

BRAND MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - ME 205.650,00 3º LugarDeclinado

ORION VISION - COMERCIAL EIRELI - EPP 209.650,00 4º LugarDeclinado

 Lote: Lote 03 - Vaso sanitário
MAX GATE COMERCIAL LTDA 254.500,00 1º Lugar

BRAND MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - ME 256.588,00 2º LugarDeclinado

FSC COMERCIO E REPRESENTACOES E SERVICOS EIRELI 262.588,00 3º LugarDeclinado

ORION VISION - COMERCIAL EIRELI - EPP 266.588,00 4º LugarDeclinado

 Lote: Lote 04 - Registro hidráulico
FSC COMERCIO E REPRESENTACOES E SERVICOS EIRELI 437.900,00 1º Lugar

ORION VISION - COMERCIAL EIRELI - EPP 442.964,00 2º LugarDeclinado

BRAND MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - ME 447.964,00 3º LugarDeclinado

MAX GATE COMERCIAL LTDA 452.964,20 4º LugarDeclinado

 Lote: Lote 05 - Mangueira
ORION VISION - COMERCIAL EIRELI - EPP 91.500,00 1º Lugar

FSC COMERCIO E REPRESENTACOES E SERVICOS EIRELI 92.551,00 2º LugarDeclinado

CLASSIFICAÇÃO

Prefeitura do Município de Carapicuíba I Tel: 4164-5500 I Rua Joaquim das Neves, Nº 211 - Vila Caldas - Carapicuíba/SP - CEP 06.310-030 -



Pregão Presencial Nº: 67/2022

ATA DE SESSÃO PÚBLICA

Processo de Compra Nº: 11896/2022

Objeto: Registro de preços para aquisição de material hidráulico.

REGISTRO DO PREGÃO

Em ato contínuo, foram abertos os envelopes contendo a documentação de habilitação, após análise dos documentos das
empresas classificadas, todas foram consideradas habilitadas, os itens serão adjudicados para as seguintes empresas:

MAX GATE COMERCIAL LTDA 93.551,43 3º LugarDeclinado

 Lote: Lote 06 - Boia
FSC COMERCIO E REPRESENTACOES E SERVICOS EIRELI 127.399,00 1º Lugar

ORION VISION - COMERCIAL EIRELI - EPP 129.422,00 2º LugarDeclinado

MAX GATE COMERCIAL LTDA 130.422,11 3º LugarDeclinado

 Lote: Lote 07 - Chuveiro
ORION VISION - COMERCIAL EIRELI - EPP 52.000,00 1º Lugar

BRAND MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - ME 52.518,00 2º LugarDeclinado

MAX GATE COMERCIAL LTDA 53.018,66 3º LugarDeclinado

FSC COMERCIO E REPRESENTACOES E SERVICOS EIRELI 57.066,80 4º LugarDeclinado

FSC COMERCIO E REPRESENTACOES E SERVICOS EIRELI

DescriçãoItem/Lote Valor Total

1 Lote 01 - Aplicador de silicone 47.900,00

4 Lote 04 - Registro hidráulico 437.900,00

6 Lote 06 - Boia 127.399,00

Valor Total dos Itens/Lotes: R$ 613.199,00

MAX GATE COMERCIAL LTDA

DescriçãoItem/Lote Valor Total

2 Lote 02 - Tubos de PVC 201.600,00

3 Lote 03 - Vaso sanitário 254.500,00

Valor Total dos Itens/Lotes: R$ 456.100,00

ORION VISION - COMERCIAL EIRELI - EPP

DescriçãoItem/Lote Valor Total

5 Lote 05 - Mangueira 91.500,00

7 Lote 07 - Chuveiro 52.000,00

Valor Total dos Itens/Lotes: R$ 143.500,00

ENCERRAMENTO

A empresa BRAND MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - ME foi inabilitada por não atender a item 8.3.3.1 do Edital.

A empresa BRAND MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - ME manifestou intenção de recorrer quanto a sua inabilitação,
sendo-lhe concedido o prazo de 03 (três) dias úteis para apresentação das razões do recurso, ficando os demais licitantes
desde logo intimados para apresentar contrarrazões em igual número de
dias, que começarão a correr do término do prazo do recorrente, sendo-lhes franqueada vista imediata aos autos.

Foi redigida a presente Ata, que segue assinada pelo representante da empresa presente e todos os demais.

Prefeitura do Município de Carapicuíba I Tel: 4164-5500 I Rua Joaquim das Neves, Nº 211 - Vila Caldas - Carapicuíba/SP - CEP 06.310-030 -



Pregão Presencial Nº: 67/2022

ATA DE SESSÃO PÚBLICA

Processo de Compra Nº: 11896/2022

Objeto: Registro de preços para aquisição de material hidráulico.

Eidmar Carnuta Da Silva
Pregoeiro(a)

Diego Costa Chardua
Equipe de Apoio

Bruna Valença Mallorga
Equipe de Apoio

Cleonice Dias Da Sousa
Equipe de Apoio

DIORGENES SANTOS RODRIGUES DA CRUZ
MAX GATE COMERCIAL LTDA

AUGUSTO HURSAN RIBEIRO
FSC COMERCIO E REPRESENTACOES E

SERVICOS EIRELI

LUCIMAR PEREIRA FERREIRA
BRAND MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA -

ME

JOSE AURELIO DA SILVA SANTOS
ORION VISION - COMERCIAL EIRELI - EPP

BARBARA DOURADO GABRIEL
Shekinah Comercial EIreli ME

REPRESENTANTES DAS LICITANTES

ASSINAM

PREGOEIRO(A) E EQUIPE DE APOIO

Prefeitura do Município de Carapicuíba I Tel: 4164-5500 I Rua Joaquim das Neves, Nº 211 - Vila Caldas - Carapicuíba/SP - CEP 06.310-030 -
Tel: 4164-5500 CNPJ:44.892.693/0001-40


